Onun şiirlerini kıssa ve haberler eşliğinde
ilk derleyen kişi Ebu Bekir ei-Valibl'dir.
Valibl'nin eseri Divanü Mecnunı Leylô,
Divanü (~ışşatü) Kays b. el-Mülevvah

· el-<Amiri adlarıyla defalarca basılmıştır
(mesela bk. Bulak 1285; Kah i re 1294, 1300,
1306, 1309). Bu divanı Yusuf Ferhat (Bey
rut 1412/1992, şerhle birlikte), Muhammed
İbrahim Selim (Kahire 1414/1993) ve Şev
kiye İnalcık (MecnOn ve şiirleri üzerine
Türkçe bir incelemeyle birlikte. Ankara
1967) neşretmiştir. MecnCın'un şiirleri,
Abdülmüteal es-Saldi (Kah i re 1960) ve
Abdüssettar Ahmed Ferrac (Kahire 1958,
1959, 1960) tarafından değişik kaynaklar-

ME CRA
( 1.5 _r.<.<J f )

Bir kaynaktan
alınacak suların geçiş yolu

ve bu geçişi sağlayan irtifak hakkı
(bk.İRfİF AK).

MECRITi
( ~_r.<.<Jf )

Ebü'l-Kasım Mesleme
b. Ahmedei-Farazi ei-Mecriti

(ö. 398/1007)

Endülüslü matematikçi
ve astronomi alimi.

_j

_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Mec
rlt'te (Madrid) doğdu. Erken yaşlarda Kur
tuba'ya (Cordoba) yerleşerek matematik
alimi Abdülgafir b. Muhammed'den ders
aldı . Büyük bir ihtimalle Halife lll. Abdur
rahman'ın gözetiminde oluşturulan eski
kültürlereaşina alimler topluluğuyla irti
batı vardı ve sarayda astronom olarak gö
rev yapıyordu. Batlamyus'un el-Mecis
ti'si üzerinde çalıştı; Harizml'nin Zic'ini
inceleyerek bazı yerlerini değiştirdi. 369
(979) yılında astronomi gözlemlerinde bu
lundu. Resa'ilü İl].vani'ş-Şata 'yı Endü
lüs'te tanıtan odur. Kurtuba'da vefat etti.

Yetiştirdiği öğrencilerin önde gelenleri
Ebü'I -Kasım İbnü's-Saffar, İbnü's-Semh,
İbnü'I-Hayyat, Zehravl, Ebu Müslim İbn
Haldun ve Amr b. Abdurrahman el-Kir
manl'dir.